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Borgerstyret Personlig Assistance § 95 jf. lov om social service  
Du skal normalt have en betydelig og varig fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse, der 
medfører et omfattende behov for hjælp for at få en BPA-ordning, eller have et 
hjælpebehov, som ikke kan dækkes af personlig og praktisk hjælp. 
For at bruge BPA-ordningen skal du være i stand til at fungere som arbejdsgiver. Hvis du 
overfører tilskuddet til en nærtstående, en virksomhed eller forening skal du dog alene være 
i stand til at fungere som daglig leder/arbejdsleder for hjælperne. 
Du skal være over 18 år, men der er ikke fastsat en øvre aldersgrænse, så du kan fortsætte 
med denne form for hjælp efter du er fyldt 67 år. 
 
Hvordan søges der om borgerstyret personlig assistance? 
Du kan ansøge om borgerstyret personlig assistance (BPA) hos kommunen, som afgør, om 
du kan få BPA. 
Ansøger du som partsrepræsentant på vegne af en anden, og kan du ikke bruge den digitale 
selvbetjening, skal du kontakte kommunen. 
 
Hvordan udmåler kommunen behovet? 
Kommunens udmåling af omkostninger til ansættelse af hjælpere til BPA skal ske på samme 
vilkår uanset, om du selv er arbejdsgiver, eller om du har overført bevillingen til en 
nærtstående, en forening eller en privat virksomhed. 
Kommunen skal udmåle en bevilling, som: 

 gør det muligt for dig at ansætte og fastholde de nødvendige hjælpere 
 vurderes individuelt og dækker dit personlige hjælpebehov 
 sikrer passende faglige kvalifikationer hos dine hjælpere 
 tager hensyn til dine behov i løbet af døgnet og ugen. 

 
Det er ikke hensigten, at du skal have hverken personlige udgifter eller personlige indtægter 
ved at have en BPA-ordning. 
Kommunen skal: 

 opstille et budget for de forudsete omkostninger til ansættelse af dine hjælpere, 
herunder de omkostninger, der er til en virksomhed eller forening, hvis du har 
overført tilskuddet hertil 

 betale efter regning for dine faktiske omkostninger i forbindelse med: 
1. hjælpernes sygdom, barns 1. og 2. sygedag, forsikring, omkostninger ved 

at overholde arbejdsmiljølovgivningen mv 

 
Læs meget mere her: 
https://www.borger.dk/handicap/Hjaelp-i-hverdagen/Borgerstyret-personlig-assistance 
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